PAGE

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	78-па

	О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.10.2016 № 544-па

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.10.2016 № 544-па, следующие изменения:
1) абзац третий пункта 1.7. дополнить словами «, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами.»;

2) пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. В Плане контрольных мероприятий указываются:

1) полное наименование объекта контроля;

2) адрес местонахождения, ИНН;

3) цель и основание контрольного мероприятия, проверяемый период;

4) дата (месяц) его проведения.»;
3) в абзаце семнадцатом пункта 3.4.7 слово «трех» заменить словом «двух» и слова «и один первому заместителю главы администрации» исключить;

4) приложения № 4, № 5 и № 7 к административному регламенту изложить в редакции приложений №1-3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
    А.С. Бурая

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 31.01.2019 № 78-па
	Приложение № 4

к административному регламенту исполнения

муниципальной функции "Осуществление внутреннего Муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд", утвержденному постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.10.2016 № 544-па

от "__" _______________                                            N ______

                               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

              специалиста по внутреннему финансовому контролю

     администрации Ханкайского муниципального района Приморского края

                                                Руководителю муниципального

                                                органа, организации

                                                ИНИЦИАЛЫ И ФАМИЛИЯ

    В  соответствии  с планом работы специалиста по внутреннему финансовому

контролю  администрации  Ханкайского  муниципального  района  на  20___ год

проводится мероприятие "__________________________________________________"

                              (наименование контрольного мероприятия)

на объектах ______________________________________________________________,

                    (наименование объектов контрольного мероприятия)

по результатам которого выявлены следующие нарушения и недостатки:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

    (указываются конкретные факты нарушений и недостатков, выявленных в

     результате контрольного мероприятия и зафиксированных в актах по

    результатам проверки, со ссылками на соответствующие правовые акты,

                       положения которых нарушены))

    С   учетом  изложенного  и  на  основании  статьи  ______  Положения  о

внутреннем финансовом контроле в Ханкайского муниципального района ________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

              (наименование объекта контрольного мероприятия)

предлагается следующее:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

    (формируются предложения для принятия мер по устранению выявленных

 нарушений и недостатков, а также причин и условий нарушений законодательства Российской Федерации, Приморского края, Ханкайского муниципального района)

С учетом изложенного Вам необходимо в срок до _______________20____года устранить причины и условия нарушений.

    О  результатах  исполнения  настоящего представления и принятых мерах

необходимо проинформировать администрацию Ханкайского муниципального района

до  "___"  _____________  20__  года  (в  течение  ______  дней  со дня его

получения либо срок может быть не указан).

    Приложение:  результативный документ по итогам контрольного мероприятия

на ______ листах в 1 экземпляре.

Специалист _______________________________ инициалы и фамилия

                   (личная подпись)

    Представление  направляется  по  результатам  контрольного  мероприятия

(акт, отчет, другой документ от "___" ___________ 20__ года N _______).
Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

            от 31.01.2019 № 78-па
	Приложение № 5

к административному регламенту исполнения

муниципальной функции "Осуществление внутреннего Муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд", утвержденному постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.10.2016 № 544-па

от "__" _______________                                            N ______

                                ПРЕДПИСАНИЕ

              специалиста по внутреннему финансовому контролю

                                                Руководителю муниципального

                                                органа, организации

                                                ИНИЦИАЛЫ И ФАМИЛИЯ

    В  соответствии  с планом работы специалиста по внутреннему финансовому

контролю  администрации  Ханкайского муниципального района Приморского края

на 20___ год проводится мероприятие "______________________________________

__________________________________________________________________________"

                  (наименование контрольного мероприятия)

    На объекте ____________________________________________________________

                      (наименование объекта контрольного мероприятия)

    В   ходе   проведения   указанного  контрольного  мероприятия  выявлены

следующие     нарушения,    наносящие    муниципальному    району    прямой

непосредственный ущерб:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

  (указываются факты нарушений, конкретные статьи законов и (или) пунктов

   иных нормативных правовых актов, требования которых нарушены, а также

                 оценка ущерба, причиненного государству)

    С  учетом  изложенного и на основании статьи ____Положения о внутреннем

финансовом контроле предписывается ________________________________________

___________________________________________________________________________

              (наименование объекта контрольного мероприятия)

незамедлительно устранить указанные факты нарушений, возместить  нанесенный

муниципальному району ущерб.

    Об   исполнении  настоящего  предписания  и  принятых  мерах  необходимо

проинформировать    администрацию    Ханкайского    муниципального   района

Приморского  края  до "___" ___________ 20__ года (в течение ______ дней со

дня его получения).

Специалист ___________________________ инициалы и фамилия

                 (личная подпись)

    Предписание  направляется по результатам контрольного мероприятия (акт,

отчет от "__" ___________ 20___ года N _____).

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 31.01.2019 № 78-па
	Приложение № 7

к административному регламенту исполнения

муниципальной функции "Осуществление внутреннего Муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд", утвержденному постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.10.2016 № 544-па

от "___" _______________                                           N ______

                                ПРЕДПИСАНИЕ

              специалиста по внутреннему финансовому контролю

     администрации Ханкайского муниципального района Приморского края

                                                Руководителю муниципального

                                                органа, организации

                                                ИНИЦИАЛЫ И ФАМИЛИЯ

    В  соответствии  с планом работы специалиста по внутреннему финансовому

контролю  администрации  Ханкайского  муниципального  района  на  20___ год

проводится мероприятие "__________________________________________________"

                             (наименование контрольного мероприятия)

на объектах ______________________________________________________________,

                   (наименование объектов контрольного мероприятия)

по результатам которого выявлены следующие нарушения и недостатки:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

    (указываются конкретные факты нарушений и недостатков, выявленных в

     результате контрольного мероприятия и зафиксированных в актах по

    результатам проверки, со ссылками на соответствующие правовые акты,

                       положения которых нарушены))

    С  учетом  изложенного, в соответствии с п. 3 ч. 27 ст. 99 Федерального

закона   от   05.04.2013   N  44-ФЗ  должностное  лицо  органа  внутреннего

финансового   контроля   администрации  Ханкайского  муниципального  района

предписывает ______________________________________________________________

                     (наименование объекта контрольного мероприятия)

следующее:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

    (формируются предложения для принятия мер по устранению выявленных

 нарушений законодательства Российской Федерации, Приморского

                 края, Ханкайского муниципального района)

    О  результатах  рассмотрения  настоящего представления и принятых мерах

необходимо проинформировать администрацию Ханкайского муниципального района

до  "___"  _____________  20__  года  (в  течение  ______  дней  со дня его

получения либо срок может быть не указан).

Специалист _______________________ инициалы и фамилия

              (личная подпись)

    Представление  направляется  по  результатам  контрольного  мероприятия

(акт, отчет, другой документ от "___" ___________ 20__ года N _______).

___________